ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CAPÃO BONITO DO SUL

1ª RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO N. 01/2021

O MUNICÍPIO DE CAPÃO BONITO DO SUL, pessoa jurídica de direito público interno, torna público a retificação do Edital, o qual passa a ter a seguinte redação:

1 – Fica prorrogado as inscrições previstas no item 6.1, do Edital, até o dia 10/11/2021, às 17h.
2 – Fica alterado o item 5.1.1, passa a ter a seguinte redação:

5.1.1 - Pessoas Físicas: Artistas independentes, trabalhador da cultura, representante de coletivos, ou qualquer projeto representado por pessoa física, sendo que que os menores de 18 (dezoito) anos necessitam de autorização dos pais para a inscrição e  acompanhamento durante todo o processo, residente em Capão Bonito do Sul - RS há pelo menos 01 (um) ano, com comprovada atuação cultural a no mínimo 1 (um) ano, que pode ser através da comprovação de prejuízos nas atividades em decorrência da pandemia e/ou fotos/vídeos que demonstrem a atividade pré existente.

3 - Ficam ratificados os demais termos do Edital.

Demais informações no Setor de Compras e Licitações, pelos fones (54) 3698-4195.

Capão Bonito do Sul, 27 de outubro de 2021.

Felippe Junior Rieth

Prefeito Municipal